
 

Н А К А З 

 
 

Від 02.12.2022 № 78 

 

 

 

 

 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 08.02.2021 

№147 “Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.04.2021 за 

№1318/20056, відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17.11.2011 за №1318/20056 (зі змінами), наказу Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради від 01.11.2022 

№65 “Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2022/2023 

навчальному році” (далі – конкурс-захист), з метою виявлення й підтримки 

інтелектуально і творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-

дослідницької та експериментальної роботи, створення умов для самореалізації 

творчої особистості в сучасному суспільстві. 

За результатами конкурсу-захисту були визначені його переможці за 

науковими відділеннями та секціями. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи результати підсумкових 

протоколів журі конкурсу-захисту 

 

 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

Про результати проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України 

у 2022/2023 навчальному році 

 



НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2022/2023 навчальному році (додається). 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти району довести до 

відома вчителів та наукових керівників результати І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України у 2022/2023 навчальному році. 

До 09.12.2022 

3. Головному спеціалісту Управління освіти Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

                                                                                                  До 08.12.2022 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник Управління освіти                                                 О.С.НИЖНИК 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

 

 

 
Літвінова 725-27-92



 

 

 

 
 

 

 

Список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2022/2023 навчальному році 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВА, ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

 

 Наукова секція “Українська література” 

І місце – Знайко Анна Олегівна, учениця 9-го класу Харківської гімназії № 

34 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце –Овчарова Олександра Олександрівна, учениця 8-го класу 

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 

Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ МОВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Українська мова” 

І місце – Селегей Дар’я Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області; 

ІІ місце – Шимко Анастасія Ігорівна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІІ місце – Самсонович Олена Олегівна, учениця 9-го Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

Наукова секція “Англійська мова” 

І місце – Пруднік Анастасія Дмитрівна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Кузьменок Марія Олександрівна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Писарєва Дар’я Сергіївна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

від 02.12.2022 № 78 



 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Філософія” 

І місце – Рагра Георгій Артемович, учень 11-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Правознавство” 

ІІ місце – Підько Карина Романівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

                      Наукова секція “Соціологія” 

І місце – Кочин Владислав Дмитрович, учень 11-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області  

Наукова секція “Педагогіка” 

І місце – Кравченко Вероніка Сергіївна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Фролова Анастасія Антонівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Журналістика” 

І місце – Кириченко Таїсія Василівна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

                

    Наукова секція “Психологія” 

І місце – Федоренко Дар’я Дмитрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області; 

І місце – Борисенко Варвара В’ячеславівна, учениця 8-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Нестеренко Олександр Юрійович, учень 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ 

 

Наукова секція “Історія України” 



І місце – Пєхота Єгор Віталійович, учень 11-го класу Харківської      

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

Наукова секція “Історичне краєзнавство” 

ІІ місце – Павленко Ліна Віталіївна, учениця 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 7 Харківської міської ради Харківської 

області; 

ІІІ місце –Гільбрант Кирило Олександрович, учень 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Всесвітня історія” 

І місце – Балашов Олексій Олексійович, учень 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 53 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Музичук Дмитро Олександрович, учень 11-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 

 

Наукова секція “Географія” 

І місце – Мірошниченко Лілія Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Гідрологія” 

ІІ місце – Козирєва Аліна Едуардівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 35 Харківської міської ради 

Харківської області 

Наукова секція “Кліматологія та метеорологія” 

І місце – Шаповал Аліна Володимирівна, учениця 10-го класу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради 

Харківської області; 

ІІ місце – Юзефович Анастасія Дмитрівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ НАУК 

 

Наукова секція “ навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність ” 

ІІ місце – Біленська Дарія Андріївна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

 



НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ 

 

Наукова секція “Математика” 

І місце – Кравченко Артем Сергійович, учень 8-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області; 

ІІ місце – Третяк Єлизавета Андріївна, учениця 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

Наукова секція “Прикладна математика” 

І місце – Федоренко Дар’я Дмитрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області; 

І місце – Крушельницький Євгеній Сергійович, учень 11-го класу 

Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської 

області; 

ІІІ місце – Сластіхіна Олександра Євгенівна, учениця 10-го класу 

Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66 Харківської 

міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ 

 

Наукова секція “Теоретична фізика” 

ІІ місце – Тароян Ануш Артурівна, учениця 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ 

 

Наукова секція “ Економіка та економічна політика ” 

І місце – Коряк Анастасія Федорівна, учениця 11-го класу Харківської   

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ ТА БІОЛОГІЇ 

 

Наукова секція “Зоологія” 

І місце – Мороз Альона Едуардівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області 

 



Наукова секція “Медицина” 

І місце – Романенко Вероніка Ігорівна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Охорона здоров’я” 

І місце – Романенко Анна Романівна, учениця 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 53 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА АГРАРНИХ НАУК 

Наукова секція “Екологія” 

І місце – Ващенко Поліна Романівна, учень 8-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Охорона довкілля” 

І місце – Редько Ксенія Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

 

Начальник Управління освіти                                                      О.С.НИЖНИК 


